
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL ● MA

FIs. ns:_

Proc. n2;

Rubrica;

£üíPortal de

Compras

PRFFIITUOA

Prefeitura de Bacabal/MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N" 022/2023-SRP

Unidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data ImpugiEscl.:

Intervalo Lances:

^^bjeto:

tegistro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) Juridica(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e

limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA

Ãs 09:00 horas do dia 31/08/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio
para este processo, designados pela portaria n° 073/2022 de 17 de março de 2022 em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n® 170701/2023, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão n° 022/2023-SRP. O encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF).

PREFEITURA

Aberto Número do Processo 170701/2023

Valor Unitário Critério de Disputa: MENORVALOR

31/08/2023 09:00:00 Tipo da disputa: Por Item

28/08/2023 18:00:00 Data Fim Propostas: 31/08/2023 08:59:00

0,0100 Prazo Int. Recurso: 30 minutos

SITUAÇÃO DA DISPUTA: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA ALPHA SERVIÇOS 48.954.924/0001-53

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRÊLI CONTACT GESTÃO - ME 30.839.331/0001-80

CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA CONTRUTORA DIPLOMATA 14.712.112/0001-80

41.608.991/0001-77H S X EMPREENDIMENTOS LTDA HSX CONSTRUTECH

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS HORIZONTE EMPREENDIMENTOS 20.922.735/0001-80

06.013.149/0001-91IMUNITEC LTDA CESMA

17.553.879/0001-00S. J. B. CONSTRUCOES LTDA CONSTRUTORA INOVAR

Página 1 de 8



PREF[ITl’RA MUNICIPAL DE DACABAL ● MA

FIs. ns;

Proc. n2: l'>:>u'ò
Ata de Realizaçao - Pregão Eletrônico

N° 022/2023-SRP
Rubrica:

LOTES / ITENS

Situação:

DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E LIMPEZA DE CAIXA DE

VENCEDORN" 001

Descrição;

Quantidade; 19152

Valor: 2.524.042,08

Vencedor HORIZONTE CONSTRUCOES E 121,60Valor:20.922.735/0001-80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE 131.7900 30/08/2023 19:42:24 CLASSIFICADA2524042.0800

30/08/2023 18:13:55 CLASSIFICADAH S X EMPREENDIMENTOS LTDA 131.7500 2523276.0000

HORIZONTE CONSTRUCOES E 30/08/2023 20:35:30 CLASSIFICADA131.5000 2518488.0000

ALPHA EMPREENDIMENTO E 131.7900 2524042.0800 30/08/2023 22:11:09 CLASSIFICADA

S. J. B. CONSTRUCOES LTDA 30/08/2023 18:30:53 CLASSIFICADA131.7900 2524042.0800

30/08/2023 20:42:23 CLASSIFICADACONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA 131.7900 2524042.0800

CLASSIFICADAIMUNITEC LTDA 131.7900 2524042.0800 30/08/2023 18:24:46

CLASSIFICAÇÃO

Situação

1 HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS VENCEDOR

ValorEmpresa

121.6000

121.79002 H S X EMPREENDIMENTOS LTDA CLASSIFICADO

123.50003 CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELICLASSIFICADO

131.40004 IMUNITEC LTDA CLASSIFICADO

131.79005 ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA CLASSIFICADO

131.79006 S. J. B. CONSTRUCOES LTDA CLASSIFICADO

131.79007 CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA CLASSIFICADO

DISPUTA

EmpresaData/Hora Lance Valor

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

121.600031/08/2023 09:41:58

121.790031/08/2023 09:41:45

121.800031/08/2023 09:41:35

t Página 2 de 8



PREFEITURA MUMOPAL DE BACABAL ● MA

FIs. n2;Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N* 022/2023-SRP Proc. nS;

Rubrica:

Data/Hora Lance Valor Empresa

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA31/08/2023 09:41:17 121.9000

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

IMUNITEC LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

31/08/2023 09:41:06 122.0000

31/08/2023 09:40:40 123.0000

31/08/2023 09:39:59 123.5000

31/08/2023 09:39:37 124.0000

31/08/2023 09:39:18 124.5000

31/08/2023 09:38:55 125.0000

31/08/2023 09:38:31 127,0000

31/08/2023 09:38:12 128.0000

31/08/2023 09:37:41

31/08/2023 09:36:36

>^1/08/2023 09:36:14

31/08/2023 09:35:52

31/08/2023 09:35:17

129.0000

129.5000

130.0000

130,4000

130.5000

131.000031/08/2023 09:35:01

31/08/2023 09:34:16 131.2000

31/08/2023 09:33:43 131.3000

31/08/2023 09:33:12 131.4000

31/08/2023 09:33:10 131.4000

31/08/2023 09:32:15 131.4500

31/08/2023 09:31:44 131.5000

31/08/2023 09:31:44 131.7500 H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

31/08/2023 09:31:44 131.7900 CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA

31/08/2023 09:31:44

^1/08/2023 09:31:44
^t/08/2023 09:31:44

131.7900 S. J. B, CONSTRUCOES LTDA

IMUNITEC LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

131.7900

131.7900

ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA31/08/2023 09:31:44 131.7900

r
Página 3 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DS GACABAL ● MA

Fis. n2;

Proc. ri2: \

Rubrica;

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“ 022/2023-SRP

r

€■>

LOTES / ITENS

Situação:

DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços de dedetização para controle de

VENCEDORN° 002

Descrição:

Quantidade; 183900

1.184.316,00

Vencedor HORIZONTE CONSTRUCOES E

Valor:

5,00Valor;20.922.735/0001-80

PROPOSTAS INICIAIS

Valor Unitário Valor Total SituaçãoData/Hora RegistroEmpresa

30/08/2023 19:42:28 CLASSIFICADA1184316.0000CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE 6.4400

CLASSIFICADA30/08/2023 18:14:026.4200 1180638.0000H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

CLASSIFICADA30/08/2023 20:35:421176960.0000HORIZONTE CONSTRUCOES E 6.4000

CLASSIFICADA30/08/2023 22:11:131184316.0000ALPHA EMPREENDIMENTO E 6.4400

30/08/2023 18:30:58 CLASSIFICADA6.4400 1184316.0000S. J. B. CONSTRUCOES LTDA

30/08/2023 20:42:28 CLASSIFICADA1184316.0000CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA 6.4400

30/08/2023 18:24:53 CLASSIFICADA1184316.00006.4400IMUNITEC LTDA

CLASSIFICAÇÃO
ValorSituaçãoEmpresa

5.00001 HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS VENCEDOR

CLASSIFICADO

3 CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELlCLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

5.10002 HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

6.2000

6.30004 IMUNITEC LTDA

5 ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA

6 S. J. B. CONSTRUCOES LTDA

7 CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA

6.4400

6.4400

6.4400

DISPUTA

Empresa

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

HSX EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELl

ValorData/Hora Lance

31/08/2023 09:42:02

31/08/2023 09:40:50

31/08/2023 09:40:05

5.0000

5.1000

5.2000

Página 4 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
FIs. n9;

Proc.

Rubrica:

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 022/2023-SRP

Empresa

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

IMUNITEC LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA

IMUNITEC LTDA

S. J. B. CONSTRUCOES LTDA

ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI

CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA

Data/Hora Lance Valor

31/08/2023 09:39:49 5.3000

5.400031/08/2023 09:39:32

5.500031/08/2023 09:39:03

5.750031/08/2023 09:38:41

5.800031/08/2023 09:38:17

31/08/2023 09:38:01 5.9000

31/08/2023 09:36:41 5.9500

5.990031/08/2023 09:36:21

31/08/2023 09:36:01 6,0000

6.100031/08/2023 09:35:26

6.1500

6.2000

31/08/2023 09:35:07

>-<11/08/2023 09:34:22

6.250031/08/2023 09:33:51

31/08/2023 09:33:17 6.3000

6.350031/08/2023 09:32:25

31/08/2023 09:31:45

31/08/2023 09:31:45

31/08/2023 09:31:45

31/08/2023 09:31:45

31/08/2023 09:31:45

6.4000

6.4200

6,4400

6.4400

6.4400

6.440031/08/2023 09:31:45

6.440031/08/2023 09:31:45

Página 5 de 8



PREf EdURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

F!s. n«: _

Proc. ns:

Rubrics:

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“ 022/2023-SRP 1 A

MENSAGENS

Data/Hora Origem MensagemItem

31/08 09:05 Sistema Sessão pública aberta!

31/08 09:05 Bom dia Senbores(as)!

Vamos dá início ao Pregão Eletrônico n.“ 022/2023-SRP para Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) jurldica(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza

de fossas sépticas e dedetização. de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA

O Chat fica bloqueado até a Fase de Lance for concluída, ao final será liberado para todos.

Pregoeiro

31/08 09:05 Pregoeiro

31/08 09:05 Pregoeiro

31/08 09:05 Pregoeiro Iremos passar para classificação das Propostas de Preços

Peço que aguardem enquanto o Pregoeiro e Equipe de Apoio faz a classificação das Propostas
de Preços

Senhores peço desculpa pelo atraso de 5 min, ocorreu por conta da Internet.

31/08 09:05 Pregoeiro

31/08 09:30 Pregoeiro

31/08 09:30 Oando continuidade, foi analisadas as propostas iniciaisPregoeiro

.1/08 09:30 Apôs a análise e classificação das Propostas de preços iremos para a Fase de Lances

Qualquer problema na Fase de Lances, comunicar via telefone (099) 3621-0533 ou via e-mait no

endereço licitacao@bacabal.ma.gov.br ou cpl.bacabal@hotmail.com.

Se errarem um valor na rodada de tanche é sô pedir cancelamento que estarei acompanhando.

Pregoeiro

31/08 09:31 Pregoeiro

31/08 09:31 Pregoeiro

31/08 09:31 Pregoeiro Senhores(as), bom lance e que vença a melhor

Disputa do Lote/ltem 001 ● DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E LIMPEZA DE
CAIXA DE GORDURA: Procedí... aberta! O fornecedor pode checaras propostas classificadas e o

motivo da desclassificação das propostas no botão 'Propostas Inicias' de cada Lote/ltem.
Disputa do Lote/ltem 002 - DEDETIZAÇAO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços de dedetização
para controle de praga... aberlal O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo

da desclassificação das propostas no botão 'Propostas Inicias" de cada Lote/ltem.
O lote/item n° 001 - DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E LIMPEZA DE CAIXA

DE GORDURA: Procedí... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 002 - DEDETIZAÇAO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços de dedetização para
controle de praga... entrou em PRORROGAÇAO, para um fornecedor ser declarado arrematante, o

seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
Disputa do lote/item n” 001 ● DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E LIMPEZA
DE CAIXA DE GORDURA: Procedí... encerrada!

O arrematante do item/lote n” 001 ■ DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E
LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: Procedí... foi o fornecedor com valor RS 121,6000 !

Disputa do lole/item n° 002 - DEDETIZAÇAO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços de
dedetização para controle de praga... encerrada!

O arrematante do ilem/lote n* 002 - DEDETIZAÇAO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços de
dedetização para controle de praga... foi o fornecedor com valor RS 5,0000 !
Fase de disputa encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a documentação

de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial. Apenas a documentação das
empresas arrematantes serão exibidos.

O Fornecedor CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI pode enviar mensagens.

31/08 09:31 Sistema 001

31/08 09:31 Sistema 002

31/08 09:41 Sistema 001

31/08 09:41 Sistema 002

31/08 09:44 Sistema 001

31/08 09:44 Sistema 001

31/08 09:44 Sistema 002

/08 09:44 Sistema 002

31/08 09:44 Sistema

31/08 09:59 Sistema

31/08 09:59 Sistema O Fornecedor H S X EMPREENDIMENTOS LTDA pode enviar mensagens.

O Fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA pode enviar
mensagens.

O Fornecedor ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA pode enviar mensagens.

31/08 09:59 Sistema

31/08 09:59 Sistema

31/08 09:59 Sistema O Fornecedor S. J. B. CONSTRUCOES LTDA pode enviar mensagens.

31/08 09:59 Sistema O Fornecedor CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA pode enviar mensagens.

31/08 09:59 O Fornecedor IMUNITEC LTDA pode enviar mensagens.Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

31/08 09:59 Chat Desbloqueado!

Após a Fase de Lances passamos para Negociação com as empresas classificadas.

Senhores licitantes, após a fase de lance temos a negociação dos itens peço que se possível
ofertar valor na negociação.

31/08 09:59

31/08 09:69

V Página 6 de 8



F'-,ZF:rURA MUNICIPAL OE DACABAl ● MA

Fl^. r.::

Prcc-, .

Riihrica;

íilAta de Realização - Pregão Eletrônico

N° 022/2023-SRP
. ns: ■V'?Õ-fO'/rr

Data/Hora Origem Item Mensagem

Fase de negociação aberta para todos os Kens. Entendemos que o preço pode methorar.
solicitamos que você envie sua melhor proposta.

Senhor(a) Licitante, caso possível ofertar lance na negociação.

O sistema ficará disponive! para negociação até declarado vencedor, passaremos para Análise dos

Documento de Habilitação das empresas Classificadas.

Peço a compreensão de todos(as) enquanto a Habilitação é analisada.

A empresa HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. a caráter de diligência
peço copia do contrato entre o engenheiro quimíco e a empresa mencionada na Certidão de
Anotação de Responsabilidade Técnica
O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA. Documento: Solicito a empresa HORIZONTE CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, em caráter de diligência copia do contraio entre o engenheiro

químico e a empresa mencionada na Certidão de Anotação de Responsabilidade Técnica. No
prazo de 5 minutos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo

deve enviar os arquivos em extensão ZIP. Data Limite para o envio; 31/08/2023 10:36:00
Documento enviado pelo fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA'

Após a Fase de Análise dos Documento de Habililação das empresas Classificadas.

O pregoeiro juntamente com a equipe de apoio analisaram os Documentos de Habilitação das

empresas classificadas, sendo autenticados pelos mesmos.

Após a análise dos documentos de habilitação o pregoeiro Juntamente com a equipe de apoio
resolve habilitar a empresa HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Fase de negociação do Lote/ltem n* 001 - DESENTUPIMENTO E LIMPEZA OE FOSSA SÉPTICA
E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: Procedí,., encerrada.

O fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA foi declarado

VENCEDOR do Lote/liem n“ 001 ● DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E
LIMPEZA OE CAIXA DE GORDURA: Procedí ...

001 Fica aberto prazo de Intenção de recurso até és 31/08/2023 11:52:46

Fase de negociação do Lote/ltem n° 002 - DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços
de dedetízação para controle de praga... encerrada.
O fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA foi declarado

VENCEDOR do Lote/ltem n° 002 - DEOETIZAÇAO E CONTROLE DE PRAGAS: Serviços de
dedetízação para controle de praga....

002 Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 31/08/2023 11:52:46

Fica aberto o prazo de 30 (trinta) minutos, para manifestar sua intenção de recurso de forma
Imediata e motivada.

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. Documento: Conforme item 12.28.2 solicito Proposta de Preços
Adequada das empresas Habilitadas no prazo da 02 (duas) horas. A proposta adequada deve ser
enviada via sistema ou cópia para licitacao@bacabal.ma.gov.br ou cpl.bacabal@hotmail.com.
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de
documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os
arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 31/08/2023 15:23:00
Alguma empresa deseja fazer parte do Cadastro de Reserva nos moldes do item 22 do edital? O

prazo fica aberto até encerramento do prazo para manifestar sua intenção de recurso

Bom dia .desejamos fazer parte do cadastro de reserva

Documento enviado peto fornecedor HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA!

Queremos fazer parte do cadastro de reserva, Sr pregoeiro!

31/08 09:59 Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

31/08 09:59

31/08 10:00

31/08 10:00

31/08 10:28

31/08 10:30 Sistema

31/08 10:34 Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

31/0811:22

>1/0811:22

31/08 11:22

31/08 11:22 Sistema 001

31/0811:22 Sistema 001

31/08 11:22 Sistema

31/08 11:22 Sistema 002

31/08 11:22 Sistema 002

31/08 11:22 Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

31/08 11:22

31/08 11:23 Sistema

Carlos Henrique
Ferro Sousa

HSX

EMPREENDIMENT

31/0811:23

31/0811:25

31/08 11:26 Sistema

CGS

CONSTRUCAO E

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Fernj Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Carlos Henrique
Ferro Sousa

31/08 11:28

31/08 11:54 Duas empresas demosiraram interesse em Integrar o cadastro de reserva

31/08 11:55 Fim de Prazo para manifestar Intenção de recurso

31/08 11:55 Fim de Prazo para manifestação de interesse em fazer parte do cadastro de reserva

31/08 11:55 A vencedora já apresentou sua Proposta de Preços Adequada

Com o encerramento do prazo para manifestar sua intenção de recurso, declaro encerrada a
Sessão Pública do Pregão Eletrônico n.° 022/2023-SRP para Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) jurídlca(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e llm
de fossas sépticas e dedetízação, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA.

Qualquer contato será via e-mall no enoereço licllacao@bacabal.m a.gov.br ou
cpl.bacabal@hotmail.com

31/08 11:55

Carios Henrique
Ferro Sousa

31/08 11:55

í Página 7 de 8



FrircRiF;,', f,:'.'K;c:p;.L de dacabal ● ma

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“ 022/2023-SRP

t:
r;

rroc.n8:

Rubric,:

Data/Hora Origem

Carlos Henrique
Ferro Sousa

Item Mensagem

31/0811:55 Obrigado a todos!

31/0811:55 Sistema A situação do pregão foi alterada para: Finalizado.

PROPONENTES

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

ALPHA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA ALPHA SERVIÇOS 48.954.924/0001-53

Contato; Jonatas Luis Matos Moreno (98)985028202 jonatas26@gmail.com

CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI CONTACT GESTÃO - ME 30.839.331/0001-80

Contato: João dos Santos Lopes Filho (98)991252709 atedimento@contactgestao.com.br

CONSTRUTORA DIPLOMATA LTDA CONTRUTORA DIPLOMATA 14.712.112/0001-80

Oontato: Roberto Tavares da silva (98)984111111 diplomata@gmail.com

H S X EMPREENDIMENTOS LTDA HSX CONSTRUTECH 41.608.991/0001-77

Contato; Henrique Augusto (98)984496137 henriqueasa1@gmail.com

HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS HORIZONTE EMPREENDIMENTOS 20.922.735/0001-80

Contato: FABIO MUNIZ CORDEIRO (98)999753829 horizonteconst@hotmail.com

IMUNITEC LTDA CESMA 06.013.149/0001-91

Contato: Mateus dos Santos Rodrigues (98)00000000 mateussr@gmiail.com

S. J. B. CONSTRUCOES LTD,

Contato: LEIDSOÍ^f;a^U^^E FREITAS (98)991578653

CONSTRUTORA INOVAR 17.553.879/0001-00

construcoes@gmail.com

;

Carlos Henriqufe FerraSousa/Pregoeiro

^az’aré Nunes F^ha/Equipe de Apoio

Apoio

Página 8 de 8


